



## SAKSGANG

Utvalg/Styre	Møtedato	Saksnr
Formannskapet	23.03.2021	046/21

## Kommunedelplan for naturmangfold Flakstad kommune

### Vedlegg:

Dok.dato	Tittel	Dok.ID
02.03.2021	21.2 Planprogram kommunedelplan Flakstad[4] (L)(90709)	1368819

### Rådmannens innstilling:

1. Formannskapet vedtar kunngjøring av oppstart for arbeid med kommunedelplan for naturmangfold 2021 – 2031.
2. Høringsutkast av *Planprogram for kommunedelplan for naturmangfold 2021 – 2031* legges ut til offentlig ettersyn med høringsfrist seks uker. Høringsfristen settes til 14 mai 2021.

### 23.03.2021 Formannskapet

Enstemmig vedtatt.

### FS- 046/21 Vedtak:

1. Formannskapet vedtar kunngjøring av oppstart for arbeid med kommunedelplan for naturmangfold 2021-2031.
2. Høringsutkast av *Planprogram for kommunedelplan for naturmangfold 2021-2031* legges ut til offentlig ettersyn med høringsfrist seks uker. Høringsfristen settes til 14 mai 2021.

### Saksopplysninger:

## Kommunedelplan for naturmangfold 2021 - 2031 - høring av planprogram

### Saksopplysninger

Regjeringen ønsker å legge til rette for at kommunene kan øke sin kompetanse om

naturmangfold. Alle landets kommuner ble derfor invitert av Miljødirektoratet til å delta i et prosjekt med mål å utarbeide kommunedelplan for naturmangfold. Av de 51 kommunene som søkte om deltakelse i prosjektet ble Flakstad plukket som deltaker. I ettertid ble også Vestvågøy og Vågan tatt inn som deltakere.

### **Planprogrammet**

I plan- og bygningslovens kapittel om utredningskrav, § 4-1 «Planprogram», heter det at

planprogrammet skal gjøre rede for formålet med planarbeidet, planprosessen med frister og

deltakere, opplegget for medvirkning - spesielt i forhold til grupper som antas å bli særlig berørt,

samt hvilke alternativer som vil bli vurdert og behovet for utredninger.

Forslag til planprogram sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn i seks uker, samtidig

med varsling av planoppstart.

Hovedfokuset i planen vil være områdene som ikke er omfattet av noen form for vern, herunder arealer med en forventet utbyggingspress. Dette har sammenheng med at det er disse arealene som er mest truet av arealendringer. Kommunen ønsker videre å avgrense planarbeidet innenfor spesifikke temaer, både som resultat av ressurser avsatt til arbeidet, samt nødvendigheten av å bevisstgjøre viktigheten av enkelte naturområder. Dette vil gjenspeiles i kartleggingen og medvirkningsprosessen.

Temaene vil være:

- strand- og kystzone
- våtmark (myrområder)
- landbrukets kulturlandskap.

### **Plandokumentet**

Planen skal utarbeides som en kommunedelplan, med en tidshorisont på 10 år, gjeldende fra det

tidspunkt planen vedtas (2021-2031). Den vil bestå av en tematisk del med henvisning til kart og

baser, samt en handlingsdel.

Den tematiske delen vil samle den eksisterende kunnskapen om naturmangfoldet i en helhetlig oversikt.

Kommunedelplanen er ikke en juridisk bindende plan, men planen vil peke på verdifulle naturområder, naturtyper og arter i Flakstad kommune og være et verktøy ved

saksbehandling, planlegging og drift av områder som berører natur.

Kommunedelplanen vil være

et viktig kunnskapsgrunnlag for kommuneplanenes arealdel.

Handlingsdelen vil ta for seg de viktigste utfordringene og satsingsområdene for naturmangfoldet i kommunen. Et særlig viktig satsingspunkt vil være å få en helhetlig oversikt

over verdifulle områder og arter i Flakstad kommune.

Handlingsdelen vil også være en plan for prioriterte skjøtsel- og forvaltningstiltak i planperioden.

### **Planprosess og medvirkning**

Målet i planperioden er å organisere temamøter for befolkningen om temaene fugler, pattedyr og flora, samt aktiviteter i skolene og ekskursjoner til interessante naturområder. Dette vil arrangeres til dels på regionalt nivå, til dels på lokalt nivå. Hva som lar seg gjennomføre i 2021 er avhengig av koronabestemmelsene. Det vil være viktig å involvere fagmiljø som har god kunnskap om det lokale naturmangfoldet.

Det legges derfor opp til samarbeid med fylkesmannen, representanter interesseorganisasjoner og fagpersoner innen naturmangfold. Gruppen vil møtes jevnlig ved behov i planarbeidet eller involveres etter behov, ut fra de ulike tema og hvilken prosess planarbeidet befinner seg i. Det vil også opprettes en intern arbeidsgruppe. Kommunen vil også bruke sosiale medier til å innhente innspill til planarbeidet.

### **Fremdriftsplan**

Planen planlegges ferdigstilt innen 2021.

### **Økonomi**

Miljødirektoratet bevilger inntil kr. 125.000,- til arbeidet. Midlene skal dekke kommunens utgifter til ressursbruk i forbindelse med planen inkl. tidsbruk. Videre finansiering gjennom budsjettregulering etter en nærmere kartlegging av type/mengde på arbeidsoppgavene.

### **Forankring**

Kommunedelplan for naturmangfold er forankret i kommuneplanens samfunnsdel (2019 – 2031) gjennom mål og strategier:

#### Mål:

Prioritere bevaring av naturgrunnlaget og hindre tap og forringelse av biologisk mangfold og viktige naturområder.

#### Strategi:

- Fokus på å balansere bruk og vern av tilgjengelig areal i Flakstad
- Økt satsing på landbruk- og beitenæring slik at kulturlandskapet opprettholdes
- Oppdatere kunnskapsgrunnlaget for naturtyper og prioriterte arter gjennom kartlegging og kvalitetssikring
- Være en viktig aktør i forvaltningen av Lofotodden Nasjonalpark
- Gjennomføre tiltak som reduserer slitasje på natur, miljø og lokalsamfunn

### **Konklusjon**

Vedlagte forslag til planprogram beskriver planarbeidets rammer og premisser, formål, plan- områder, temaer, overordnede føringer, organisering, medvirkning og fremdrift.

Rådmannen anbefaler at forslag til planprogram sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn samtidig med varsling av oppstart av planarbeidet (plan- og bygningsloven § 4-1).

Planen planlegges ferdigstilt innen 2021.

Rådmann

Dag Walle  
saksbehandler teknisk